
 
 
 
 
 
02.09.2024          № 3341 
 
 
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилого 
помещения, расположенных по адресу: Ставропольский край, город 
Пятигорск, проспект Калинина, дом 42, корпус 1, квартира 1  
 

 В соответствии с пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Пятигорска от 27.10.2014 № 3916 «О 
признании аварийным и подлежащим сносу многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: город Пятигорск, проспект Калинина, дом 42, 
корпус 1», в целях обеспечения жилищных прав граждан,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд: 
1.1. земельный участок с кадастровым номером 26:33:130503:32 под 

многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ставропольский край, 
городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, проспект 
Калинина, дом 42, корпус 1; 

1.2. объект недвижимого имущества, расположенный в 
многоквартирном доме по адресу: Ставропольский край, городской округ 
город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, проспект Калинина, дом 42, 
корпус 1 – квартиру № 1 с кадастровым номером 26:33:150308:2834.  

2. МУ «Управление имущественных отношений администрации города 
Пятигорска» в течении 10 дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию: 

2.1. Правообладателю изымаемой недвижимости, указанной в 
подпункте 1.2  настоящего постановления; 

2.2. Управлению Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ставропольскому краю.  

3. МКУ «Информационно-аналитический центр» в установленном 
порядке  в  течении  10  дней  со  дня   принятия   настоящего   постановления  

consultantplus://offline/ref=F8AB4605885A84560E631D2C83C0F87B205DB4D03ACA4E518D38DF3892C791653823E1V9mFJ


разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования города-курорта Пятигорска. 
 

4. Срок действия настоящего постановления составляет три года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 
Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 
администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов 
 
  


